hactenus iuste et legaliter dignoscuntur, nostris et Aquilegiensis Ecclesiae, ac cuiuscunque alterius personae iuribus, in omnibus semper saluis, qui Vdalricus nobis fidelitatis praestitit Juramentum, quod praestari in talibus consuevit. Item cum Magnificus Vir Meinhardus comes de Ortenburg fidelis noster, nomine et uice Vdalrici comitis de Pfanenberg fidelis nostri, a quo se mandatum ad infrascripta facienda asseruit habere, resignauerit in nostris manibus omni jure, quod ipse comes Vdalricus habebat, et habere uidebatur, et poterat in decimis sitis in plebe Sanctae Crucis, et in plebe de Ponnigel, ex ista parte aquae, quae uulgariter dicitur Satel, quas a nobis et Ecclesia Aquileiensi tenebat, nos praefatum Vdalricum liberum de ipsis decimis in feudum per fimbriam nostrae Clamidis manu propria inuestiuimus, Nostris et Aquilegiensis Ecclesiae ac cuiuscunque alterius personae iuribus in omnibus semper saluis, et in testimonium praedictorum, praesentes litteras fieri iussimus, et nostri Sigilli appensione muniri. Datum et actum Glemonae in Patriarchali Palatio, Anno Domini Millesimo, trecentesimo, quarto, Indictione secunda. T. I. 892.

17. 1304. 10. März. Laibach. Dietmar von Greifenfels und Otto von Weissenegg stellen einen Bürgschaftsbrief an Friedrich Grafen von Ortenburg für Dietmar und Ulrich von Greifenfels aus, und zwar über das Kaufrecht von 8 Huben zu Bauch in Krain in der Pfarre Krainburg. Zeugen: Witig der Erziagen (Erzdiakon?); Friedrich der Ritter; Popp, Truchsess von Kreig; Reinher Schenk von Osterwitz; Ulreich von Silberberg; Ulrich der Geschlacht; Mertel von Pilchgrätz; Albrecht der Sumereger; Meinhard von Goriach; Fritz der Gumpuchler sc. T. I. 976.

18. 1304. 28. Apr. Judenburgae. Nos Rudolphus D. G. Dux Austriae et Styriae, Dominus Carnioliae, Marchiae, ac portus Naonis ad uniuersorum uolumus notitiam peruenire, qui praesentibus fuerint requisitj. Quod cum discretus uir Albertus de Zirico, quondam Landscriba noster Styriae, septem hubas in Zwietnich, cum suis iuribus et attimentijs uniuersis habitis et habendis quaesitis et quaerendis, quoconque nomine censeantur, quas olim Dyetmarus Cherspacher et Elisabetha Vxor sua cum suis haeridibus possederant et tenebant Rudolphi Judici Marpurgensi, Elisabetha Vxori suae ac liberis suis utriusque sexus, pro triginta duabus marcis argenti uendiderit, et a nobis petierit humilietur et deuote ut ipsa bona feudalia eisdem emporibus concedere dignaremur titulo feudali, Nos ipsorum precibus annuentes, resignatione feudi praenotati, ab eodem Alberto et suis haeredibus recepta ad instantiam et petitionem ipsius Alberti suorumque haeredum et aliorum quorum interest, de memoratis septem hubis feudalibus, pro ut superius expri-

mitur, Rudolphum Judicem praenotatum, Elisabetham Vxorem suam suos filios et haeredes utriusque sexus infeudalibus et infeudamus iuxta terrae et feudorum huiusmodi consuetudinem approbatam, Dantes sibi praesentes litteras nostri sigilli robore communitas, in euidens testimonium super eo. Datum et actum in Judenburga, praesentibus his testibus ad hoc uocatis, Magistro Berthold Prothonotario nostro, Hugone de Tuffen (Taufers?), Hermano Marischallo de Landenberg, Eberardo, Henrico, Vdalrico et Friderico de Walse, fratribus; Rapotone et Gundachero, Landscribis nostris Styriae, et alijs fide dignis. A. D. Millesimo trigesimo quarto, quarto Cal. Maij. T. I. 124.

19. 1307. 6. Aprilis. Castrum St. Zenonis. Otto et Henricus, Herzoge in Kärnten, belehnen Conrad von Auffenstein mit 10 Friesacher Mark Güsten in Gnesau von jenen Gütern, die Friedrich von Havenerburch inne hatte. T. I. 26.

20. 1307. 10. Nov. (An St. Martins Abend.) Dietmar von Weissenek bekannt, von Herzog Otto von Kärnten seien ihm Zehente und Güter auf dem Teholtsberg, zu Dößnich, Koidznich und zu Köllich auf Wiederlösung verfegt worden. T. III. 1.

21. 1307. 10. Dec. Castrum Tyrolis. Nos Otto D. G. Dux Carinthiae, Comes Tyrolis et Goritiae, Aquilegensis, Tridentinensis et Brixensis Ecclesiarum Aduocatus, tenore praesentium recognoscimus profitentes, quod inspectis fideliibus et gratis seruicijs nobis per fidelem uirum dilectum Petrum de Liebenberch exhibitis, et imposterum ut speramus, tam fideliter, quam efficaciter exhibendis, eundem Petrum et omnes haeredes suos utriusque sexus, inuestiuimus et autoritate praesentium inuestimus ad rectum et legale feodum de duobus nostris mansis, dictis Tauer, sitis in Villa dieta Pulpo quos colit Otto, et de uno manso nostro iacente ibidem, quem colit. Dietmarus, cum omnibus iuribus et pertinentijs suis consitis et inconsitis, seu etiam inquirendis, tenendis, usitandis, colendis et perpetuo pacifice poscidendis. Promittentes pro nobis et haeredibus nostris praefatos Petrum et haeredes suos in mansis ante dictis manutene, defendere et parentare, prout mos et ius consimilis feodi postulat et requirit. In cuius rei testimonium et robur praesentes litteras eis dedimus nostri pendentes, sigilli munimine roburatas. Actum et datum Tyrolis in praesentia fidelium nostrorum Henrici de Rottenberch, Magistri Curiae; Conradi de Auuenstain; Henerici Marschali de Laubers; Alberti de Vellenberch, militum, Conradi de Gredneker; Ortolfi de Santo Vito et aliorum testium rogatorum. A. D. Milesime trecentesimo septimo, die decimo Decembri. Indict. quinta. T. I. 23.